Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071200210

210

Nº 133, sexta-feira, 12 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2019

O Prefeito Municipal de Poço Branco-RN, no uso de suas atribuições legais, torna
público a Ata de Registro de Preços Nº 001/2019 - Referente ao Pregão Presencial nº
021/2018-PMPB; ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Poço Branco, CNPJ:
08.311.904/0001-40. ORGÃO DETENTOR: EMPRESA MC SOLUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
28.366.950/0001-53, tendo se sagrado vencedor dos itens 1 e 2 do certame. Item 1 valor
Registrado para o plantão 24H/dia útil = (R$ 1.887,00); Item 2 valor registrado para o plantão
24H/final de semana/feriado = (R$ 1.950,00). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÃO, NO HOSPITAL MUNICIPAL
UNIDADE DE PRONTO ATEDIMENTO (URGENCIA E EMERGENCIA) MANOEL TARGINO
SOBRINHO NO MUNICÍPIO DE POÇO BRANCO. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses, início em
02.01.2019. HIGO RAFAEL DE AQUINO LOPES - CPF: 056.152.014-36, pela contratada.

Poço Branco-RN, 2 de janeiro de 2019
WALDEMAR HORÁCIO DE GÓIS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através da sua comissão oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme OBJETO: Formação de
registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de manutenção
preventiva e corretiva de computadores, impressoras e equipamentos periféricos, para
atender as necessidades das secretarias do município de Santo Antônio/RN - E que o
período de acolhimento das propostas terá inicio no dia 15/07/2019 a partir das 08:30
horas - termino: 08:30 horas do dia 25/07/2019. E Abertura das propostas: às 08:30 horas
do dia 25/07/2019, inicio da sessão de disputa de preços: às 09:00 horas do dia
25/07/2019 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal da Santo Antônio-RN,
Rua Padre Cerveira, 505, Centro, Santo Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3282-2309 - pelo
e-mail: pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br;

Santo Antônio-RN, 11 de julho de 2019.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre /RN, torna público que
realizará no dia 24/07/2019, às 09:00 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para futura contratação de empresa visando o fornecimento de lubrificantes para
a frota de veículos e máquinas do Municipio. Esclarecimentos e o Edital no horário das
08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal na
Rua Getulio Vargas 591, centro, ou pelo email cpl.sjcampestre@gmail.com.

São Jose do Campestre-RN, 10 de julho de 2019.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre /RN, torna público que
realizará no dia 24/07/2019, às 11:00 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para futuro fornecimento de equipamento de informática, periféricos, materiais
e peças de reposição de informática para manutenção dos equipamentos e aparelhamento
das secretarias do Municipio. Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00
horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal na Rua Getúlio
Vargas 591, centro, ou pelo email cpl.sjcampestre@gmail.com.

São Jose do Campestre-RN, 10 de julho de 2019.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre/RN, torna público que
realizará no dia 24/07/2019, às 14:30 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
emissão de passagens aéreas para o municipio de São Jose do Campestre-RN.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na sede da Prefeitura Municipal na Rua Getulio Vargas 591, centro, ou pelo
email cpl.sjcampestre@gmail.com.

São Jose do Campestre-RN, 10 de julho de 2019.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de São Jose de Campestre/RN, torna público que
realizará no dia 24/07/2019, às 16:00 horas, a licitação acima epigrafada. OBJETO: Registro
de preço para contratação dos serviços de divulgação em carro de som, dos informes,
avisos e publicidades sonoras diversas do Municipio de São Jose do Campestre-RN.
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na sede da Prefeitura Municipal na Rua Getulio Vargas 591, centro, ou pelo
email cpl.sjcampestre@gmail.com.

São Jose do Campestre-RN, 10 de julho de 2019.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

Objeto: contratação de empresa, por de Ata de Registro de Preços, com vigência por 12
(doze) meses, para eventual e futura aquisição de combustível (óleo diesel comum), item
deserto no Pregão Eletrônico nº. 017/2019. Recebimento das Propostas e obtenção do
Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br até 24/07/2019, às 8h29 e início da disputa
de preços às 8h30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00.
Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação - Pregão Presencial 033/2019, publicado no DOU Nº 110,
em 10/06/2019, Seção 3, na pág. 207, ONDE SE LÊ: "20/06/2018 às 09:00 horas", LEIA-SE:
"20/06/2019".

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO 007. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro/RN - CNPJ: 08.079.915/0001-
46. CONTRATADO: ASAP Comercial Eireli - CNPJ - 20.716.823/0001-25. OBJETO: Aquisição de
trator agrícola para suprir as demandas da secretaria de agricultura do município de São
Pedro/RN. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais). ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00
- Equipamentos e Material Permanente. VIGENCIA: 11 de julho a 11 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019

Processo nº 84/2018. Convite Nª01/2018. Contrato nº 31/2018. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL - CNPJ nª 08.085.417/0001-06 - CONTRATADO(A):
F E CEZARIO EIRELI - CNPJ nº: 23.428.723/0001-91 OBJETO: Segundo termo aditivo ao
contrato de n° 31/2018, cujo objeto do presente instrumento tem por finalidade a
PRORROGAÇÃO DA VIGENCIA DO CONTRATO celebrado entre o município de SÃO
RAFAEL/RN e a F E CEZARIO EIRELI. VIGÊNCIA: 01/07/2019 até 31/12/2019 FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 57, § 2º da lei 8.666/93 Signatários: Pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
RAFAEL - RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Pela F E CEZARIO EIRELI - FRANCISCO
EDIVAN CEZÁRIO - Data da Assinatura: 28 de Junho de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019

Processo nº 326/2014. Tomada de preços n° 04/2014. Contrato nº 47/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL - CNPJ nª 08.085.417/0001-06 -
CONTRATADO(A): PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº:
10.559.968/0001-06, OBJETO: Sétimo termo aditivo ao contrato de n° 47/2015, cujo objeto
é a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para construção de uma quadra
coberta com vestiário na escola municipal Francisco Pinheiro da Silva, o presente
instrumento tem por finalidade a PRORROGAÇÃO DA VIGENCIA DO CONTRATO, celebrado
entre o município de SÃO RAFAEL e a empresa PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS.
VIGÊNCIA: 01/07/2019 até 31/12/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57 § 1º da lei
8.666/93 Signatários: Pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL - RENO MARINHO DE
MACÊDO SOUZA - Pela PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME - PAULO
EDUARDO CAMPIELO BARRETO RAMOS - Data da Assinatura: 28 de Julho de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019

Processo nº 289/2014. Concorrência n° 02/2014. Contrato nº 203/2014. CONTR AT A N T E :
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL - CNPJ nª 08.085.417/0001-06 - CONTRATADO(A):
PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº: 10.559.968/0001-06, OBJETO:
Sétimo termo aditivo ao contrato de n° 203/2014, cujo objeto é a contratação de empresa
do ramo de engenharia civil para implantação de sistema de esgotamento sanitário, o
presente instrumento tem por finalidade a PRORROGAÇÃO DA VIGENCIA DO CONTRAT O,
celebrado entre o município de SÃO RAFAEL e a empresa PACTUAL LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS. VIGÊNCIA: 03/06/2019 até 31/12/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57,
§1º da lei 8.666/93 Signatários: Pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL - RENO
MARINHO DE MACÊDO SOUZA - Pela PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME -
PAULO EDUARDO CAMPIELO BARRETO RAMOS - Data da Assinatura: 28 de Junho de 2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2019

Processo nº 327/2014. Tomada de Preços n° 05/2014. Contrato nº 48/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL - CNPJ nª 08.085.417/0001-06 -
CONTRATADO(A): PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº:
10.559.968/0001-06, OBJETO: Oitavo termo aditivo ao contrato de n° 48/2015, cujo objeto
é a contratação de empresa do ramo de engenharia civil para cobertura de quadra
poliesportiva na Escola Municipal Francisco de Assis de Souza, o presente instrumento tem
por finalidade a PRORROGAÇÃO DA VIGENCIA DO CONTRATO, celebrado entre o município
de SÃO RAFAEL e a empresa PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS. VIGÊNCIA:
01/07/2019 até 31/12/2019 FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 1º da lei 8.666/93
Signatários: Pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL - RENO MARINHO DE MACÊDO
SOUZA - Pela PACTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME - PAULO EDUARDO
CAMPIELO BARRETO RAMOS - Data da Assinatura: 28 de Junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Municipal de Várzea/RN,
torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de documentos de
"Habilitação" e "Proposta", através da CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019, TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, do dia 15 de julho a 13 de agosto de 2019, das 08:00h às 13:00 no prédio
sede da Prefeitura Municipal de Várzea/RN, aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural do município de várzea/RN.

Várzea-RN, 11 de julho de 2019.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Município de Ajuricaba/RS no uso de suas atribuições legais torna público o
Edital n° 121/2019 - Pregão Presencial n° 15/2019, tendo por objeto a aquisição de
veículos para Secretaria de Saúde e APAE do Município. Abertura no dia 29 de julho de
2019, ás 09h30min, início do credenciamento as 9h do mesmo dia. Maiores informações
pelo fone (55) 3387-0607; e-mail: compras@ajuricaba.rs.gov.br; site: ajuricaba.rs.gov.br; ou
diretamente no Setor de Compras, junto a sede da Prefeitura durante o horário de
expediente.

Ajuricaba-RS, 11 de julho de 2019.
IVAN CHAGAS

Prefeito

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O Município de Ajuricaba/RS no uso de suas atribuições legais torna público o
Edital n° 122/2019 - Pregão Presencial n° 16/2019, tendo por objeto a aquisição de
equipamentos de informática, eletrodomésticos e outros, destinados a APAE do Município.
Abertura no dia 30 de julho de 2019, ás 09h30min, início do credenciamento as 9h do
mesmo dia. Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; site: ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de
Compras, junto a sede da Prefeitura durante o horário de expediente.

Ajuricaba-RS, 11 de julho de 2019.
IVAN CHAGAS

Prefeito